(7) *dereliquerat, aedificio alterius—occupanti, Hal.*

(8) *Aquí comienzan un nuevo título Hal. Vulg., con esta rúbrica: TIT. IV. PRO SOLUTO, [Como por pago.]*

(9) *quod autem, el código citado por Br.*

rimus (1), in peculiaribus tantum rebus receputum est.

48. [3.] IDEM libro II. Manualium. — Si existimans debere, tibi tradam, ita deum usucapio sequitur, si et tu putes debitum esse. Aliud, si putem, me ex causa venditi teneri, et ideo tradam; hic enim nisi auctio (2) praecedat, pro emtore usucapio locum non habet. Diversitatis causa in illo est, quod in ceteris causis solutionis tempus inspicitur; neque interest, quum stipulor, sciam alienum esse, nec ne; sufficit enim, me putare, tuum (3) esse, quum solvis; in emtione autem et contractus tempus inspicitur, et quo (4) solvitur; nec potest pro emtore usucapere, qui non emit, nec pro soluto, sicut in ceteris contractibus.

49. [4.] LABEO libro V. Pithanon a Paulo epitolatorum. — Si quid est surreptum, id usucapi non potest, antequam in domini potestatem pervenerit. Paulus: imo forsitan et contra; nam si id, quod mihi pignori dederis, surripueris, erit ea res furtiva facta; sed simul atque in meam potestatem venierit, usucapi poterit.

TIT. IV [V] (5)

PRO EMTORE

[Cf. Cod. VII. 26.]

1. GAIUS libro VI. ad Edictum provinciale. — Possessor, qui litis aestimationem obtulit, pro emtore incipit possidere.

2. PAULUS libro LIV. ad Edictum. — Pro emtore possidet, qui revera emit; nec sufficit, tantum in ea opinione esse eum, ut putet, se pro emtore possidere, sed debet etiam subesse causa emtionei. Si tamen existimans me debere, tibi ignorantia tradam, (6) usucapies. Quare ergo, et si putem (7) me vendidisse, et tradam, non capies usu (8)? Scilicet quia in ceteris contractibus sufficit traditionis tempus; sic denique, si sciens stipuler rem alienam, usucapiam, si, quum traditur mihi, existimem illius esse; at in emtione et illud tempus inspicitur, quo contrahitur; igitur et bona fide emisse debet, et possessionem bona fide adeptus esse.

§ 1. — Separata est causa possessionis et usucpcionis; nam vere dicitur quis emisse, sed (9) mala fide, quemadmodum qui sciens alienam rem emit, pro emtore possidet, licet usu non capiat.

§ 2. — Si sub conditione emtio facta sit, pendente conditione emtor usu non capit; idemque est, et si putet conditionem extitisse, quae nondum extitit; similis est enim ei, qui putat se emisse. Contra si extitit, et ignoret, potest dici secundum Sabinum, qui potius substantiam intuetur, quam opinionem, usucapere eum. Est tamen nonnulla diversitas,